
С ОВЕ Т  ДЕ ПУТ А Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.11.2011 № 199/29

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области за девять месяцев 2011 года

Рассмотрев представленный главой сельского поселения Воскресенское Ленинского му-
ниципального района Московской области отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Московской  области  за  девять  месяцев 
2011 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
71 Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в сельском поселении Воскре-
сенское Ленинского муниципального района Московской области,  утвержденного решением 
Совета депутатов сельского поселения Воскресенское Ленинского муниципального района Мо-
сковской области от 22.04.2009 года № 5/16 (с учетом изменений, внесенных решением Совета 
депутатов сельского поселения Воскресенское от 18.03.2010 № 50/8),

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Принять  к  сведению  отчет  об  исполнении  бюджета  сельского  поселения 
Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Московской  области  за  девять  месяцев 
2011 года согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Председатель Совета депутатов З.Г. Гасанов



Приложение № 1 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Исполнение доходов бюджета
сельского поселения Воскресенское за  2011 год

/ тыс.руб./

 
Коды

 

Наименование 
доходов

 

Утверждено
на 9 меся-
цев 2011г.

Исполнено
за 9 меся-
цев 2011г.

%
Ис-

пол-не-
ния

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 78 289,0 76 149,3 97,3
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль 5 345,00 6 049, 71 113,2
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 345,00 6 049, 71 113,2
000 106 00000 00 0000 000 Налог на имущество 72 944,00 70 099, 6 96,1

000 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах поселений 90,0 2 772,10 308,0

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 72 854,0 67 327,5 92,4
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 519,0 45 721,2 136,4

000111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 8 327,0 13 635,7 163,8

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имуще-
ства  (за исключением имущества ав-
тономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 8 195,0 13 467,1 164,3

000 111 05010  10 0000120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на ко-
торые не разграничена,  и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение  договоров аренды 
указанных земельных участков 4 328,0 9 538,5 220,4

000 111 05035  10 0000120 

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автоном-
ных учреждений)    3 867,0 3 928,6 101,6

000 111 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности (за ис-
ключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе  казен-
ных) 132,0 168,6 127,7

000 114 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 25 192,0 31 985,5 127,0

000 114 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 

3 292,0 6 894,2 209,4

2



поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казённых) в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

000 114 06014 10 0000 420

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и 
которые расположены  в границах по-
селений 21 900,00 25 091,3  114,6

 Прочие неналоговые доходы 100,0 -

 
Невыясненные  поступления, зачис-
ляемые в бюджеты поселений 100,0 -

 ИТОГО ДОХОДОВ 111 808,0 121 870,5 109,0
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

000 202 00000 00 0000 151

Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 226,0 153,2 67,8

000 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 226,0 153,2 67,8

000 300 00000 00 0000 000

Доход от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятель-
ности 449,4 85,9 19,1

937 302 01050 10 0000 151

Доходы от оказания услуг учреждени-
ями, находящимися в ведении орга-
нов местного самоуправления посе-
лений 449,4 85,9 19,1

 ВСЕГО ДОХОДОВ  112 483,4 122 109,6 108,6

 Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я. Дикая 

3



Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Воскресенское 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 

за девять месяцев 2011 года
(тыс. рублей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР

план на 9 
месяцев 

2011

исполне-
но за 9 
месяцев 
2011

% ис-
полне-

ния 
Общегосударственные вопросы 01    22 628,26 17 758,67 82,11
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02   976,10 914,71 93,71
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления 01 02 002 00 00  976,10 914,71 93,71
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  976,10 914,71 93,71
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500 976,10 914,71 93,71
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 01 04   17 345,04 14 122,10 81,42
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления 01 04 002 00 00  17 345,04 14 122,10 81,42
Центральный аппарат 01 04 002 04 00  17 345,04 14 122,10 81,42
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 01 04 002 04 01  17 345,04 14 122,10 81,42
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 01 500 17 345,04 14 122,10 81,42
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 04 520 00 00 141,43 141,43 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований 
общего характера 01 04 521 00 00 141,43 141,43 100,00
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключёнными соглашениями 01 04 521 06 00 141,43 141,43 100,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 521 06 00 017 141,43 141,43 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 01 06 353,85 353,85 100,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 06 520 00 00 353,85 353,85 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований об-

01 06 521 00 00 353,85 353,85 100,00

4



щего характера
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключёнными соглашениями 01 06 521 06 00 353,85 353,85 100,00
Иные межбюджетные трансферты 01 06 521 06 00 017 353,85 353,85 100,00
Резервные фонды 01 11   1 000,00 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 070 00 00  1 000,00 0,00 0,00
Резервный фонд местных администра-
ций 01 11 070 05 00  1 000,00 0,00 0,00
Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 1 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   2 811,84 2 226,58 79,19
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления го-
сударственной и муниципальной соб-
ственностью 01 13 090 00 00  1 092,20 685,90 62,80
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти 01 13 090 02 00  1 092,20 685,90 62,80
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 090 02 00 500 1 092,20 685,90 62,80
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00  1 644,50 1 465,54 89,12
Выполнение других обязательств госу-
дарства 01 13 092 03 00  1 644,50 1 465,54 89,12
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 092 03 00 500 1 644,50 1 465,54 89,12
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 13 520 00 00 75,14 75,14 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований 
общего характера 01 13 521 00 00 75,14 75,14 100,00
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключёнными соглашениями 01 13 521 06 00 75,14 75,14 100,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 521 06 00 017 75,14 75,14 100,00
Национальная оборона 02    201,30 111,05 55,17
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03   201,30 111,05 55,17
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 02 03 001 00 00  201,30 111,05 55,17
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 001 36 00  201,30 111,05 55,17
Выполнение функций органами местного 
самоуправления, в том числе 02 03 001 36 00 500 201,30 111,05 55,17
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03    523,00 221,46 42,34
Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гра-
жданская оборона 03 09   110,00 55,02 50,02
Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00  110,00 55,02 50,02

5



Предупреждение  и  ликвидация  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного 
характера 03 09 218 01 00  110,00 55,02 50,02
Функционирование органов в сфере на-
циональной безопасности, правоохрани-
тельной деятельности и обороны 03 09 218 01 00 500 110,00 55,02 50,02
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00  38,00 0,00 0,00
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09 219 01 00  38,00 0,00 0,00
Функционирование органов в сфере на-
циональной безопасности, правоохрани-
тельной деятельности и обороны 03 09 219 01 00 500 38,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной де-
ятельности 03 14   375,00 166,44 44,38
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 03 14 247 00 00  375,00 166,44 44,38
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 14 247 00 00 500 375,00 166,44 44,38
Национальная экономика 04    15 552,54 15 131,75 97,29
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   400,00 259,46 64,86
Мероприятия в области сельскохозяй-
ственного производства 04 05 260 04 00  400,00 259,46 64,86
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 400,00 259,46 64,86
Дорожное хозяйство 04 09   13 247,54 13 128,09 99,10
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  13 247,54 13 128,09 99,10
 Содержание и управление дорожным 
хозяйством 04 09 315 01 00  13 247,54 13 128,09 99,10
Дорожная деятельность в отношении ав-
томобильных дорог местного значения 04 09 315 01 00 365 13 247,54 13 128,09 99,10
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1 830,00 1 729,23 94,49
Разработка планов территориального 
планирования 04 12 338 01 00 1 830,00 1 729,23 94,49
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 338 01 00 500 1 830,00 1 729,23 94,49
Целевые программы муниципальных об-
разований 04 12 795 01 00 75,00 14,97 19,96
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 795 01 00 500 75,00 14,97 19,96
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    35 616,94 31 576,14 88,65
Жилищное хозяйство 05 01   1 233,00 1 152,21 93,45
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  1 233,00 1 152,21 93,45
Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства 05 01 350 03 00  1 233,00 1 152,21 93,45
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 350 03 00 500 1 233,00 1 152,21 93,45
Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 05 02 520 00 00 0,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации  и муниципальных образований 
общего характера 05 02 521 00 00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключёнными соглашениями 05 02 521 06 00 0,00 0,00

6



Иные межбюджетные трансферты 05 02 521 06 00 017 0,00 0,00
Благоустройство 05 03   5 813,00 5 013,15 86,24
Благоустройство 05 03 600 00 00  5 813,00 5 013,15 86,24
Уличное освещение 05 03 600 01 00  5 813,00 5 013,15 86,24
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500 5 813,00 5 013,15 86,24
Содержание внутриквартальных дорог 05 03 600 02 00  410,00 229,75 56,04
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 02 00 500 410,00 229,75 56,04
Озеленение 05 03 600 03 00  8 799,00 8 443,31 95,96
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 03 00 500 8 799,00 8 443,31 95,96
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 05 03 600 05 00  19 361,94 16 737,72 86,45
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 19 361,94 16 737,72 86,45
Образование 07    358,40 286,44 79,92
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07   358,40 286,44 79,92
Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 07 07 431 00 00  358,40 286,44 79,92
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 431 01 00  358,40 286,44 79,92
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 431 01 00 500 358,40 286,44 79,92
Культура 08    7 898,70 7 437,16 94,16
Культура 08 01   7 144,50 6 769,76 94,75
Дом культуры 08 01 440 00 00  7 144,50 6 769,76 94,75
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 08 01 440 99 00 001 7 144,50 6 769,76 94,75
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 08 01 450 85 00 754,20 667,40 88,49
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 754,20 667,40 88,49
Социальная политика 10    1 012,80 727,21 71,80
Пенсионное обеспечение 10 01   56,70 50,76 89,52
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00  56,70 50,76 89,52
Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 10 01 491 01 00  56,70 50,76 89,52
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 56,70 50,76 89,52
Социальное обеспечение населения 10 03   
Социальная помощь 10 03 505 00 00  170,00 149,95 88,20
Мероприятия в области социальной по-
литики 10 03 505 33 00  170,00 149,95 88,20
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 170,00 149,95 88,20
Оказание других видов социальной по-
мощи 10 03 505 86 00 786,10 526,50 66,98
Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 786,10 526,50 66,98
Физическая культура и спорт 11    2 915,41 2 331,5 79,97
Физическая культура 11 01 2 468,01 2 010,40 81,46
Центры спортивной подготовки 11 01 482 00 00 2 468,01 2 010,40 81,46
Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями 11 01 482 99 00 001 2 468,01 2 010,40 81,46
Массовый спорт 11 02   447,40 321,10 71,77
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 02 512 00 00  447,40 321,10 71,77
Мероприятия в области здравоохране-
ния, спорта и физической культуры, ту-
ризма 11 02 512 97 00  447,40 321,10 71,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 11 02 512 97 00 500 447,40 321,10 71,77

7



Межбюджетные трансферты 14    12 849,00 12 849,00 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований об-
щего характера 14 03 521 00 00 12 849,00 12 849,00 100,00
Субсидии, подлежащие предоставлению 
бюджету Московской области из бюдже-
та муниципального образования 14 03 521 04 00 12 849,00 12 849,00 100,00
Иные субсидии 14 03 521 04 00 018 12 849,00 12 849,00 100,00
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключёнными соглашениями 14 04 521 06 00  12 849,00 12 849,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 14 04 521 06 00 017 12 849,00 12 849,00 100,00

ВСЕГО     99 556,35 88 430,40 88,82

Глава сельского поселения Воскресенское О.Я. Дикая

8



Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Воскресенское  
за 9 месяцев 2011 года

(тыс. рублей)

 вид источников финансирова-
ния дефицитов бюджета

Наименование

Сумма 
утвержден. 
на 9 меся-
цев 2011 

года

Сумма ис-
полнено за 
9 месяцев 
2011 года

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т*

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

       

 Дефицит бюджета  муниципального 
образования "Ленинский муници-
пальный район Московской 
области"

12 927,05 33 679,20

       

 в процентах к общей сумме до-
ходов без учета безвозмездных по-
ступлений

  

           

       
 Источники финансирования дефици-

тов бюджетов
  

000 01 01 00 00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, но-
минальная стоимость которых ука-
зана в валюте Российской Федера-
ции

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   цен-
ных бумаг, номинальная стоимость ко-
торых указана в валюте Российской 
Федерации  

 

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федера-
ции  

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

  -

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Фе-
дерации

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципаль-
ных образований в валюте Российской 
Федерации

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в ва-
люте Российской Федерации 

  

9



000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципаль-
ных районов кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Феде-
рации

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

     -

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федера-
ции

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставлен-
ных другими бюджетами бюджетной си-
стемы Российской Федерации

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципаль-
ных районов кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета

-12 927,05 -33 679,20

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципальных 
районов

-112 483,40 -122 109,60

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов  муниципальных 
районов, временно размещенных в 
ценные бумаги

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов  муниципальных 
районов

99 556,35 88 430,40

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципальных 
районов, временно размещенных в 
ценные бумаги

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов

  -

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности

  -

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в  му-
ниципальной собственности

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и му-
ниципальных гарантий

  -

000 01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и му-
ниципальных гарантий в валюте Рос-
сийской Федерации, в случае если ис-
полнение гарантом государственных и 
муниципальных  гарантий ведет к воз-
никновению права регрессного требо-
вания гаранта к принципалу, либо обу-
словлено уступкой гаранту прав требо-
вания бенефициара к принципалу

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гаран-
тий в валюте Российской Федерации, в 
случае если исполнение гарантом му-
ниципальных  гарантий ведет к возник-
новению права регрессного требования 

  

10



гаранта к принципалу, либо обусловле-
но уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

  -

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных другим бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов  в 
валюте Российской Федерации

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из  бюджетов му-
ниципальных районов в валюте Рос-
сийской Федерации

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Рос-
сийской Федерации

  

000 00 00 00 00 00 0000 000    

Глава сельского поселения Воскресенское                                                        О.Я. Дикая

11



Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Исполнение бюджета по межбюджетным трансфертам, 
передаваемым в 2011 году из бюджета сельского поселения Воскресенское в бюджет Ленинского 

муниципального района на обеспечение и исполнение полномочий 
(в соответствии с заключенными соглашениями) за 9 месяцев 2011 г.

(в тыс. руб.)

Наименование мероприятий

утверждено 
на 9 

меся-
цев

исполнено
за 9 меся-

цев

%  ис-
п
о
л
н
е
н
и
я

1. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
формированию  прогнозных  показа-
телей проекта бюджета поселения, ис-
полнению и контролю за исполнением 
бюджета поселения

353,85 353,85 100,0

2. Субвенция на обеспечение полномочий по ор-
ганизации  содержания  муниципально-
го жилищного фонда

20,55 20,55 100,0

3. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
приватизации муниципального жилищ-
ного фонда

75,14 75,14 100,0

4. Субвенция на обеспечение полномочий по ор-
ганизации  ритуальных  услуг  населе-
нию

25,64 25,64 100,0

5. Субвенция в области градостроительной дея-
тельности

41,24 41,24 100,0

6. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
обеспечению жителей поселения услу-
гами связи

4,2 4,2 100,0

7. Отрицательный трансферт 12 849,0 12 849,0 100,0

8. Субвенция на обеспечение и исполнение пол-
номочий  по  организации  в  границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения  населения,  водоотведе-
ния

49,8 49,8 100,0

В том числе: 100,0
8.1. субвенция на обеспечение полномочий по орга-

низации в  границах поселения  электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения

49,8 49,8 100,0

Всего межбюджетных трансфертов: 13 419,42 13 419,42 100,0

Глава сельского поселения Воскресенское О.Я. Дикая

12



Приложение № 5 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области по капитальному ремонту и устройству 

объектов дорожного хозяйства
 за 9 месяцев 2011 год

Наименование 
объектов Рз ПРз ЦСР ВР

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

утверждено 
на 9 месяцев

в тыс. руб.

исполне-
но за 9 

месяцев
в тыс. 
руб.

%
испол-
нения
в тыс. 
руб.

1      2
  капитальный ре-
монт муниципаль-
ных дорог
-участок дороги от ма-
газина в д. Каракаше-
во до стелы в д. Язо-
во 04 09 3150100 365 905 3 210,5 3 210,5 100,0
-участок дороги от 
стелы по деревне 
Язово 04 09 3150100 365 905 2 847,5 2 847,5 100,0

-участок дороги в 
д. Городище 04 09 3150100 365 905 4 968,0 4 968,0 100,0

- участок дороги в 
д. Губкино 04 09 3150100 365 905 423,5 423,5   100,0

-укрепление обочин 
дороги в д.Расторопо-
во 04 09 3150100 365 905 193,0

193,0
100,0

Итого 11 642,5 11 642,5 100,0

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                      О.Я. Дикая

13



Приложение № 6 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области по капитальному ремонту и устройству 

объектов уличного освещения 
 за 9 месяцев 2011 год

Наименование объектов Рз ПРз ЦСР ВР
Главный 
распоря-
дитель 

утверждено 
на 9 меся-

цев

в тыс. руб.

испол-
нено за 
9 меся-

цев

в тыс. 
руб.

%
испол-
нения

в тыс. 
руб.

1      2

 ремонт муниципальных се-
тей уличного освещения

-уличное освещение 
д. Лаптево (ул. Сиреневая) 05 03 6000100 500 905 167,0 167,0 100,0

-уличное освещение 
д. Расторопово 05 03 6000100 500 905 816,9 816,9 100,0

-уличное освещение от детско-
го сада до дома №41 05 03 6000100 500 905 0,00 0,00 0,00

- уличное освещение от пожар-
ного депо до дома №1а 05 03 6000100 500 905 0,00 0,00 0,00

-уличное освещение в д. Кара-
кашево 05 03 6000100 500 905 281,0 281,0 100,0

-уличное освещение д.29 05 03 6000100 500 905 100,0 100,0 100,0

устройство уличного освеще-
ния
- уличное освещение пешеход-
ной дорожки вдоль жилого 
дома №39 до школы 05 03 6000100 500 905 0,00 0,00 0,00

14



- уличное освещение к дому 
№34 05 03 6000100 500 905 0,00 0,00 0,00

-уличное освещение в д. Горо-
дище 05 03 6000100 500 905 130,0 130,0 100,0

Итого 1 494,9 1 494,9 100,0

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                      О.Я. Дикая

Приложение № 7 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 02.11.2011 № 199/29

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области по 

благоустройству территории сельского поселения Воскресенское
 за 9 месяцев 2011 год

Наименование объектов

утверждено на 
9 месяцев

в тыс. руб.

исполнено 
за 9 месяцев

в тыс. руб.

%
исполнения

в тыс. руб.

1 2

КБК 905-0503-6000100-500

Устройство линий уличного освещения территории бе-
рега пруда 1 308,8 1 308,8 100,00

устройств уличного освещения у жилых домов № 22, № 
23 559,3 559,3 100,0

устройство  уличного освещения у жилых домов № 24, 
№ 25

350,0 350,0 100,0

Итого: 2 218,1 2 218,1 100,0
КБК 905-0503-6000300-500

Устройство газонов, цветников, клумб на территории бе-
рега пруда 5 823,0 4 623,0 79,4
Устройство газонов у здания администрации 1 278,0 1 278,0 100,0

Итого: 7 101,0 5 901,0 83,00

КБК 905-0503-6000500-500
Устройство пешеходных дорожек, подпорных стенок, 
спортивной площадки на территории берега пруда 6 827,0 6 820,3 100,0
Устройство асфальтобетонного покрытия у жилых до-
мов №22,23

0,00 0,00 0,00

Устройство пешеходных дорожек, подпорных стенок, 
парковочного кармана у здания администрации 3 066,0 3 066,0 100,0
Устройство асфальтобетонного покрытия у жилых до-

15



мов №24,25 0,00 0,00 0,0

Приобретение малых архитектурных форм 2 350,0 1  174,4 50,0

Итого: 12 243,0 11 060,7 90,3

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                      О.Я. Дикая

16


	РЕШЕНИЕ
	Наименование мероприятий
	утверждено на 9 месяцев
	исполнено
	%  исполнения
	Субвенция на обеспечение полномочий по формированию прогнозных показателей проекта бюджета поселения, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения
	Субвенция на обеспечение полномочий по организации содержания муниципального жилищного фонда
	Субвенция на обеспечение полномочий по приватизации муниципального жилищного фонда
	Субвенция на обеспечение полномочий по организации ритуальных услуг населению
	Субвенция в области градостроительной деятельности
	Субвенция на обеспечение полномочий по обеспечению жителей поселения услугами связи
	Отрицательный трансферт
	12 849,0
	Субвенция на обеспечение и исполнение полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	В том числе:
	субвенция на обеспечение полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	Всего межбюджетных трансфертов:
	13 419,42


